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ز  و لر سا

مردم البرز در محکومیت اهانت به مردم البرز در محکومیت اهانت به 
قرآن کریم به پا خاستندقرآن کریم به پا خاستند

»امام جمعه کرج«:

بشکند قلم هایی که دل مردم بشکند قلم هایی که دل مردم 
را خون می کنندرا خون می کنند

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

سهم »مدیریت« در موفقیت سهم »مدیریت« در موفقیت 
یک سازمان چقدر است؟یک سازمان چقدر است؟

به   حق  ه  را ن  نا ما قهر ین  ا  ، ها ستو پر گشت  ز با وز  لر سا  ، د ا د مر به  حق  ه  را ن  نا ما قهر ین  ا  ، ها ستو پر گشت  ز با وز  لر سا  ، د ا د مر  2 62 6

۱/ همانندِ همۀ این سال های ادبار، استقلال 
نقل وانتقالات را از دست داد؛ خروجی ها مهم 
و تاثیرگذار بودند و مدیریت در جذب و تأمین 
لیستِ اول کادرفنی ناکام ماند. با این اوصاف 
با سیاستِ »اقتصاد مقاومتی«ِ  این بار،  که 
حتی  خصوصی سازی،  سازمان  اولِ  شاگرد 
حداقل ها هم برای تدارک تیم فراهم نشد 
تا »جواد نکونام« با دستانِ خالی به مصافِ 
پرسپولیس، سپاهان و تراکتورِ تا بنِ دندان 

مسلح برود. 
سال هاست  ایران  فوتبال  در  »قانون«   /۲
نه  تعریف شده،  »پیشنهاد«  به عنوان یک  

ملاکی برای ساماندهی امور. رعایتِ سقفِ 
قرارداد هم چیزی ست شبیه به همۀ مقرراتی 
که تا امروز برای دور زدن وضع شده. در این 
بین مدیریتِ استقلال بر خلافِ سایرِ رقبا 
شفافیت)!( را معیارِ عمل قرار داده تا یک 
ریال از سقف مجاز بیشتر هزینه نکند، این 
معمولی بستنِ استقلال نیز زاییده همان 
تفکری است که »اگر استقلال چهاردهم هم 
شود، من به قیمت حراج اعتبار خودم)!( 

حمایت می کنم.«
را  نخست  گام های  نکونام  استقلالِ   /۳
امتیاز،   ۶ بازی،   ۲ برداشت.  امیدوارکننده 
۴ گلِ زده و البته ۲ کلین شیت با آرایشِ 
از  بهره برداری  کادرفنی  ایده  پایه ۱-۳-۲-۴. 
استراتژی،  و  است  مستحکم  خط دفاعی 

پوشش فضاها، تراکم نفری، انتقال سریع 
از  استفاده حداکثری  و  به حمله  دفاع  از 
فرصت هاست، آن هم با ایجاد برتری عددی 
در کانال های جناحین و ایجاد فضا برای 
فول بک ها و وینگرها در کنار اولویت قرار 

دادن ضربات ایستگاهی و شروع مجدد.
۴/ در استقلال همچنان ابزار فراهم نیست، 
پس انتظارات را نباید بیش از حد بالا برد. 
با این نظم و کاریزمای تیمی در کنار اتحاد 
می توان  بازیکنان  و  کادرفنی  همدلی  و 
نگاه امیدوارنه تری به آینده آبی ها داشت و 
موفقیت دور از دسترس نخواهد بود، هرچند 
سوء مدیریتِ خطیرِ مدیران باشگاه دردسر 
می سازد، اما ظرفیتِ روانی امروز کادرفنی 

استقلال، می تواند برگ برنده باشد.

دبیر تحریریه 

تدوامِ این سال های ادبار؛

»نکونام« و کارنامۀ ضعیف شاگرد اولی که دردسر می سازد 

تاریخِ دغلتاریخِ دغل
تأملی بر یک خراش ملی هفتاد ساله با نگاه به تأملی بر یک خراش ملی هفتاد ساله با نگاه به 

مستند »کودتای مستند »کودتای 5353«؛«؛
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به هر حال، هر انتخابی که داشته باشید، چه باهم 
راه  چه  و  باشید  داشته  پرتنشی  زندگی  و  بمانید 
به شدت  فرزندانتان  کنید،  از هم جدا  را  زندگیتان 
کنار  در  گرفت.  خواهند  قرار  تغییرات  تأثیر  تحت 
تمام مسائلی که ذهن والدین را مشغول می کند، 
از شرایط زندگی و موقعیت اجتماعی آینده گرفته تا 
محل زندگی، مهم ترین دل مشغولی، واکنش فرزندان 

و اثرات طلاق بر آن هاست.

قطعاً طلاق دوران سختی برای خانواده است و زمانی 
که پای کودکان در میان باشد این دوران سخت تر 
هم خواهد بود. تاثیر طلاق بر فرزندان چیزی نیست 
که بتوان به سادگی و بدون آگاهی از آن عبور کرد. 
کودکان طلاق ممکن است مشکلات بیرونی بیشتری 
اختلالات  و  پرخاشگرانه  رفتارهای  بزهکاری،  مثل 
مختلف نسبت به سایر همسالان خود داشته باشند. 
کودکان و نوجوانانی که طلاق والدینشان را تجربه 
کرده اند، دارای میزان بیشتری از افسردگی، عزت نفس 

پایین و پریشانی عاطفی هستند. 
مشاوره قبل از ازدواج بر تأثیرات مختلف طلاق بر 
طلاق  زند.  می   تأیید  مهر  افراد  این  روان  سلامت 
والدین به منزله ی از بین رفتن چتر امنیتی فرزندان 
اجتماعی  بر سلامت  می تواند  که  می رود  به شمار 
و روانی آنها تاثیر بگذارد. البته گاهی گسستن این 
مشکلات  برخی  به  دادن  پایان  منزله ی  به  پیوند 
است. مشکلاتی همچون مشاهده دائم نزاع های پدر 
و مادر، رهایی فرزند از برخی آسیب ها که در خانواده 
والد با برخی آسیب ها ممکن است مشاهده کند. آثار 
و عوارض طلاق از آن جهت مهم است که می تواند 
زمینه ساز بروز بسیاری از اختلالات رفتاری، روحی 
و روانی باشد و زندگی فردی و اجتماعی آتی آنان را 

به مخاطره اندازد. 
اضطراب،  نوجوانان،  و  کودکان  در  افسردگی  بروز 
حسادت،  نوجوانان،  در  عصیان  و  پرخاشگری 
سوءظن و بدبینی نسبت به دیگران، فرار از منزل، 
ترک تحصیل و افت تحصیلی، بزهکاری و کجروی 
دختران،  برای  زودرس  ازدواج  اجتماعی،  های 
ضعف اعتماد به نفس، اختلال هویت، اعتیاد، فقر، 

ضعف سلامت جسمانی و روانی مانند بی خوابی، 
احساس  پرخوری عصبی  تغذیه،  اشتهایی، سو  بی 
درماندگی و سرخوردگی، تجربه عقده حقارت ناشی 
از عدم دسترسی به محیط گرم و عاطفی خانوادگی 
در مقایسه با دیگران و درونی سازی عقده های منفی 
و ضد اجتماعی، انزوای اجتماعی، گرایش به انواع 
انحرافات اجتماعی به جهت ضعف کنترل رفتاری و 
اخلاقی به وسیله ی والدین، اجتماع ستیزی و دیگر 

آزاری و بروز انواع خشونت های اجتماعی است. 
علل  عمده ترین  از  والدین  جدایی  و  طلاق 
از  یکی  است،  کودکان  در  روانی  بیماری های 
از  ناشی  پرخاشگری  کودکان  در  رایج  اختلالات 
طلاق والدین است طلاق پدر و مادر کودک را به 
اختلال رفتاری و عاطفی دچار می کند، در مواردی 
پریشان  را  او  و  می گیرد  او  از  نیز  را  اراده  قدرت 
می کند. کودکانی که به توانایی هایشان شک دارند، 
قرار می گیرند چرا  تغییرات  تأثیر  به شدت تحت 
که خودشان را قربانی می دانند و بیشتر از دیگران 
دچار مشکلات روحی روانی می شوند. به فرزندتان 
یاد بدهید که اگرچه کنار آمدن با طلاق کار سختی 
است اما او قدرت آن را دارد که با این مسأله کنار 
بیاید. در کنار تمام اقداماتی که برای حفظ آرامش 
کاهش  و  سلامت  به  می دهید،  انجام  فرزندتان 
استرس خودتان نیز توجه کنید و در صورت نیاز به 

یک متخصص مراجعه کنید. 

شرایط  خانواده  اعضای  همه  برای  طلاق  اگرچه 
سختی را ایجاد می کند، اما گاهی با هم ماندن 
والدینی که به شدت با یکدیگر نزاع و جنگ دارند، 
بیشتر از طلاق به سلامت روانی و گاهی جسمی 
کودکان آسیب می زند. در صورتی که برای حفظ 
سلامت روحی و جسمی فرزندتان و وفق یافتن 
برخوردید،  مشکل  به  جدید  زندگی  شرایط  با  او 
حتما به یک روانشناس متخصص مراجعه کنید 

تا به شما در این روند کمک کند. بی تردید طلاق 
زندگی  در  آسیب زا  اغلب  و  اساسی  تغییر  یک 
کودک به حساب می آید. از دید کودک طلاق به 
منزله ی از دست دادن خانواده اش است. هنگامی 
اعلام  کودک  به  را  خود  جدایی  خبر  والدین  که 
از آنها دچار اضطراب، ناراحتی  می کنند بسیاری 
نوع  بر  کودک  البته سن  می شوند.  عصبانیت  و 
واکنش او نسبت به طلاق و درک ساختار جدید 

خانواده تاثیر می گذارد. 
طلاق  هم  از  والدینشان  که  کودکانی  شوربختانه 
فراوانی  آسیب های  و  مشکلات  دچار  می گیرند، 
می شوند. در واقع این کودکان قربانی تصمیم پدر 
خواه ناخواه  والدین  طلاق  شوند.  می  خود  مادر  و 
زندگی فرزندان را تحت تاثیر قرار می دهد. کودکان 
اضطراب  و  ،استرس  سخت  شرایط  دوران  این  در 
زیادی را تحمل می کنند.پدر و مادر باید در جریان 
و  باشند  خود  فرزندان  وضعیت  مراقب  اتفاق  این 
را  فرزندان خود  و  بگیرند، کودکان  درست تصمیم 
از آسیب های ناشی از طلاق محافظت کنند. پس 
از طلاق کودکان زندگی جدید و متفاوت با قبل را 
تجربه خواهند کرد. در خانواده هایی که طلاق همراه 
با دعوا و تنش و قهر همراه باشد کودکان شاهد این 
اتفاقات خواهند بود و مدتی در محیطی پر تعارض 

و تنش زندگی می کنند.

نقل قول

»دنیای هوادار« از آسیب های طلاق بر کودکان می گوید؛

قـــــربانیان

گهی: 1470781 شناسه آ

سارا نصرتی

»معاون پلیس راهور پایتخت« پاسخ داد:

آیا عابران پیاده در عبور از 
آزادراه ها و بزرگراه ها مقصر 

حتمی شناخته می شوند؟
بار دیگر مسئول اطلاع رسانی پلیس راهور  ایرنا- اخیرا 
تهران بزرگ اعلام کرد که عبور عابران پیاده از عرض بزرگراه 
ممنوع است؛ موضوعی که پیش از این بارها و بارها از 
زبان پلیس راهنمایی و رانندگی شنیده شده است اما 
آنچه باعث گمراهی می شود این است که آیا ممنوعیت 
تردد عابران پیاده از عرض بزرگراه ها می تواند عاملی برای 
تقصیر ۱۰۰درصدی آنها در صورت تصادف و حوادث رانندگی 
باشد؟ معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران 
بزرگ در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: در تصادفات هیچ 
مقصر ۱۰۰درصدی وجود ندارد و همه چیز به عناصر دخیل 
راننده، خودرو، جاده، دستگاه های  از جمله،  در تصادف 
خدمت رسان به جاده و انسان بستگی دارد و بنابر شرایط 

هرکدام مقصر شناخته می شوند.

سرهنگ »احسان مومنی« با استناد به ماده ۲۱۵ قانون 
راهنمایی و رانندگی مبنی بر ممنوعیت تردد عابران پیاده 
از عرض آزادراه ها، تاکید کرد: با فرض عادی بودن شرایط و 
مطلوبیت همه عناصر، می توان گفت در صورت تردد عابر 

پیاده از عرض آزادراه، وی مقصر قطعی خواهد بود.

ماده ۲۱۵ قانون راهنمایی و رانندگی: پیادگان وظیفه دارند: 
الف ـ در محل  هایی که پیاده  رو وجود دارد از سطح سواره  
رو استفاده نکنند. ب ـ در محل  هایی که پیاده  رو وجود 
ندارد یا در صورت وجود به دلایلی غیرقابل تردد باشد باید 
از منتهی  الیه سمت چپ سواره  رو و عکس جهت حرکت 
وسایل نقلیه عبور کنند. پ ـ برای گذشتن از عرض راه، تنها 
از گذرگاه های پیاده، پل های هوایی و گذرگاه های زیرزمینی 
مجاز عبور کنند. ت ـ از دویدن، پریدن و ورود ناگهانی 
به سطح سواره  رو خودداری کرده و مراقب حرکت وسایل  
نقلیه باشند. ث ـ از حصار آزادراه  ها نگذرند و در بزرگراه ها و 
خیابان  ها از لابلای درختان و گل  بوته  های حاشیه و میانه 
راه عبور نکنند. ج ـ در تقاطع  ها با روشن شدن چراغ سبز 
مقابل خود )چراغ عابر( حرکت کنند و هنگامی که چراغ عابر 
قرمز بود عبور نکنند. چ ـ از موانع و خط  کشی خطوط ویژه، 
سواره  رو خیابان  ها و میدان  ها عبور نکنند. ح ـ در بزرگراه  
ها و خیابان  های اصلی، از خارج از گذرگاه  های تعیین 
شده عبور نکنند. خ ـ در سواره  رو خیابان برای سوار شدن به 
 وسیله نقلیه و همچنین صحبت کردن یا خرید و فروش با 

راننده یا سرنشینان وسایل  نقلیه، توقف نکنند.

وی با اشاره به عوامل متعدد در تصادفات ادامه داد: با وجود 
اینکه قانون بر ممنوعیت تردد عابران پیاده از بزرگراه تاکید 
دارد اما ماده ۱۸۰ قانون راهنمایی و رانندگی تاکید می کند 
که راننده باید همه حواس خود را در حین رانندگی جمع 
کرده و تمرکز و هوشیاری کامل داشته باشد. در ماده ۱۸۰ 
قانون راهنمایی و رانندگی تصریح شده است: »رانندگان حق 
ندارند ضمن رانندگی دخانیات استعمال کنند یا خوراکی یا 
آشامیدنی میل کنند همچنین استفاده از هرگونه وسایل 
و تجهیزات مانند تلفن همراه که باعث انحراف ذهنی و 
رفتاری راننده شود، ممنوع است. رانندگان وظیفه دارند در 

هر حال به طور کامل به جلو توجه داشته باشند.«

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ 
اظهار داشت: در برخی تصادفات با وجود ممنوعیت های 
قانونی برای آسیب دیدگان، ممکن است حتی دستگاه های 
خدماتی مانند شهرداری و ادارات برق را نیز مقصر شناخته 
شوند و برای آنان سهم تقصیر در نظر بگیریم. به طور 
کلی در ادبیات اجرایی و عملیاتی پلیس، عابران پیاده در 
تصادفات متوجه سهم تقصیر خواهند بود که این مسئله با 
توجه به کارشناسی صحنه و عوامل دخیل تعیین می شود.

وی بار دیگر بر ممنوعیت مطلق تردد عابران پیاده از بزرگراه ها و 
آزادراه تاکید کرد و گفت: حتی عوامل دیگری هم دخیل باشند، به 

طور قطع در صورت حادثه عابر پیاده سهم تقصیر خواهد داشت.

   

روان« که  حکمت  »عباسعلی  بویژه  شهداء  خاطره  و  یاد 
28مرداد 1360 به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

»عباس عبادی« -معاون پرستاری وزارت بهداشت- در خصوص آخرین اخبار از 
استخدام  12 هزار پرستار گفت: ظرفیتی که سازمان امور اداری و استخدامی 
برای استخدام های وزارت بهداشت در سال جاری در نظر گرفته است برای همه 
گروه های حوزه سلامت ۲۵ هزار نفر بود که عموما بین ۴۵ تا ۵۰ درصد سهمیه 
حوزه پرستاری است که تقریبا ۱۲ هزار نفر پرستار جذب خواهیم کرد. از تعداد یاد 
شده نزدیک به ۹۰۰۰ نفر کارشناس پرستاری در حوزه درمان هستند و مابقی در 

سایر حوزه ها مانند پیش بیمارستانی، بهداشت و… جذب خواهند شد. در خصوص 
زمان برگزاری آزمون استخدامی وزارت بهداشت نیز در سنوات گذشته پس از اخذ 
مجوزهای لازم، مسئولیت برگزاری آزمون با وزارت بهداشت بود اما، امسال سازمان 
امور استخدامی هم ورود کرده است و علی رغم اینکه قرار بود آزمون تیر یا مردادماه 
برگزار شود به دلیل لزوم هماهنگی های بین دستگاهی با بروز تاخیر در برگزاری 

آزمون مواجه شده ایم.

سوژه

ماجرای استخدام 12 هزار پرستار به کجا رسید؟

طلاق و جدایی والدین از عمده ترین علل بیماری های روانی در کودکان است، یکی از اختلالات رایج 
در کودکان پرخاشگری ناشی از طلاق والدین است طلاق پدر و مادر کودک را به اختلال رفتاری و 

عاطفی دچار می کند، در مواردی قدرت اراده را نیز از او می گیرد و او را پریشان می کند. 

سرمقاله



داستان جلد

روزنامه

33 شماره  1365 -  شنبه 28  مرداد 1402
اجتماعی

سردبیر

ثبتناممرحلهسومطرحیکپارچهفروشخودروشهریورآغازمیشود
مهدی تقدسی مدیر سامانه فروش یکپارچه خودرو با بیان اینکه خودروسازان ظرفیت تولیدشان را افزایش 
داده اند، افزود: شهریور ماه ویرایش خودرو برای متقاضیان مرحله دوم طرح یکپارچه فروش خودرو آغاز 

و پس از آن، ثبت نام مرحله سوم آغاز خواهد شد. 

در تحلیل و بازخوانی روابط ایران-آمریکا، از دیرباز تا امروز؛ 
نشیبِ  یک  دغل.  تاریخِ  می رسیم:  یکسانی  نتیجۀ  به 
تمام وقت. در نظرگاه کلیِ بخشی از طبقاتِ فعلی، چنین 
تلقی ای وجود دارد که اختلافاتِ عمیق میان دو کشور از 
بهمن 1357، مصادف با پیروزی انقلاب اسلامی آغاز شده؛ 
و در منابعِ کمی جدی تر، از کودتای مردادِ سالِ 32، به عنوان 
آغازگرِ تیرگی این رابطه نام برد ه اند. ولیکن، قدمتِ رابطۀ 
مستقیم دو کشور به بیش از 170 سال می رسد. از 1851 
میلادی)1229 شمسی(، که به دستورِ »میرزا محمدتقی خانِ 
فراهانی«)امیرکبیر( به جهتِ انعقاد قراردادی مشترک، عهدنامۀ 

»مودت و کشتیرانی« امضاء شد. 

پردۀ اول
سیزدهمین دورۀ مجلس شورای ملی، که به گواهِ تاریخ از 
رسواترین و ننگین ترین ادوار مجالسِ تاریخ سیاسی معاصرِ 
را  کارش  رسما  آبان ماه 1320  از 22  به حساب می آید،  ما 
آغاز کرد. اوجِ نتیجه گیریِ مشعشعِ چنین مجلسی با چهار 
فراکسیونِ »اتحاد ملی«، »میهن«، »آذربایجان« و »عدالت« 
تنگدستی  دولت،  ورشکستگیِ  از  مملکت  رهایی  برای 
و  و خلع  اشغالِ متفقین  از  و گرسنگیِ عمومیِ حاصل 
خروجِ رضاشاه از ایران و اقدامات فوری پیرامون مسائلی 
نظیر »تعدیل بودجه«، »حل معضل حمل و نقل«، »ایجاد 
اشتغال و تولید ثروت«، »تأمین خواربار عمومی« و...، تنظیم 
لایحه ای به جهتِ استخدامِ »دکتر آرتور میلسپو«)حقوقدان 
و کارشناس مالی آمریکایی( با هیأت همراه)!( در مناصب 
رده بالا و مهمِ کشور بود. خودِ دکتر میلسپو، که مورد وثوقِ 
استعمارگران هم بود، پیش از این در مردادماه 1301، ریاست 
کل مالیۀ ایران را عهده دار بود و با آغاز دهۀ 20 و توان، دوام 
و استراتژی ضعیفِ دولت مستقر، بار دیگر به مقام ریاستِ 
کل دارایی منصوب شد و رسما، رشته های اساسی مملکت 

را در دست گرفت.
به گواهِ اسناد بجامانده و تاریخ نگاری های متعدد، از جمله 
»غلامعلی  است«)تألیفِ  آینده  راه  چراغ  »گذشته  کتاب 
مبین«،  »محمدحسین  و  فرزانه«  »محمدعلی  دهقان«، 
قراردادی  در  این لایحه و  به موجبِ  به »جامی«!(؛  ملخص 
به مدت پنج سال، آرتور میلسپو با حقوق سالیانه هجده هزار 
دلار، منزلِ مسکونی، تأمین هزینۀ رفت و برگشتِ مسافرت 
از آمریکا به ایران در هر زمان)!(، برای دوم بار به چنین سمتی 
دست یافت. در نتیجۀ این توافق، ایشان اختیار تام در تنظیم 
بودجۀ کل کشور، تجدید سازمان وزارت دارایی و سایر دوایر 
وابسته و استخدام مستشاران )هر تعداد با هر میزان حقوق 
و دستمزدی که صلاح بدانند!( و ترفیع و تنزیل رتبۀ کارمندان 
و انتقال یا معافیت از خدمتِ جملگی شان را داشت! پاره ای 

دیگر از مفاد آن قانون، عبارت بود از: 
1. دولتِ ایران پیش از آنکه راجع به کلیۀ مسائل مالی اقدامی 
کند، بایستی با رئیس کل دارایی مشورت کند. رئیس کل 
دارایی حق حضور در جلسات هیأت وزیران و کمیسیون های 
مجلس شورای ملی را در مواردی که امور مالی مطرح است 

خواهد داشت!
2. هیچ نوع تعهد مالی، بوسیلۀ دولت ایران بدون تصویبِ 
کتبیِ وزیر دارایی و رئیس کل مالیه، شخصِ آرتور میلسپو 

انجام نخواهد شد!
3. استخدامِ کارشناسانِ بیگانه و معاونینِ آن ها برای خدمت 
در وزارت دارایی یا ادارات وابسته به امور مالیِ کشور فقط با 
تقاضا و پیشنهادِ رئیس کل دارایی صورت خواهد گرفت و 

تمام آن ها در مقابل وی مسئول خواهند بود!
بحران«،  از  فوری  برون رفتِ  »لازمۀ  ادلۀ  با  بدین سان، 
بخش های قابل توجه، جدی و مهمی از اداره و امور مملکت 

را دودستی به دکترِ آمریکایی تقدیم کردند!
در چنین روزگار صعب و قحط الرجالِ ایرانِ پساجنگِ دوم)و 
اشِغال( بود که یکی از ضدِ فسادترین، کارآ و مؤثرترین و 
ایران  سیاسی  سپهر  در  اخیر  سدۀ  مردانِ  پاکدست ترین 
که  حقوقدانی  و  سیاستمدار  مصدق.  محمد  شد:  متولد 
)یا حتی دورانِ وکالت(  در تمام مدتِ نخست وزیری اش 

نه تنها یک شاهی از سرمایۀ عمومی و دولت به زندگی اش 
وارد نشد، که طبق دستورِ مستقیمش، تمامشان را میان 
دانشجویانِ بی بضاعت تقسیم کرد. او تحصیلکردۀ دکترای 
حقوق از دانشگاهِ نوشاتل بود و طبعا، اشرافِ کاملی بر قوانین 
بین المللی و اصول دموکراسی داشت، و به تبع، به چم و خمِ 
مسائل حقوقیِ داخلی هم آگاه بود؛ بدین جهت، ترکیبِ 
دانش و روحیۀ فسادناپذیری اش، سیاستمداری چهره سنگی 
در برابرِ امور مالی-استخدامی-انتصابی کشور از او ساخته بود. 
»کودتای 53« ساختۀ »تقی امیرانی«، پیرامونِ این بزرگمردِ 
تاریخ معاصر و تنها دغدغۀ اصلی اوست: پایان بخشی به 
احاطۀ انگلیس و هر دول خارجی دیگر بر نفت)و سرمایۀ( 

ایران و ایرانی. حسرتی سترگ به مثابۀ یک پیروزیِ از دست 
رفته. همچون خراشی ازلی بر روحِ یک ملت؛ به درازای تاریخ...

پردۀ دوم
»تقی امیرانی«، مستندساز و فیزیکدان و سازندۀ »کودتای 
53«، تنها تا 15 سالگی را در ایران سپری کرد و از آن پس، 
برای ادامۀ تحصیل به انگلستان مهاجرت کرد. مستندها و آثار 
مکتوب و بصری بسیاری پیرامون کودتای 28 مرداد ساخته و 
تألیف شده اند، اما نکتۀ ویژه ای در ساختۀ امیرانی وجود دارد، 
که آن را با دیگر آثار این رسته متمایز می کند و آن، تلاش 
شایستۀ توجهش برای دست گذاشتن روی کشف تازه ای 
از پردۀ مغفول ماندۀ این واقعۀ تاریخی، یعنی ماجراهای 
مربوط به جاسوس بریتانیایی است: »نورمن داربی شایر«. 
تولیدِ کودتای 53 حاصلِ روزها، ماه ها و سال ها ممارست 
و جمع آوریِ جزئیات پیدا و پنهان از سوابق و اسناد رسمی 
گزارش های  و  موجود، مصاحبه ها  بایگانی های  از  دولتی 
درجه یک از مداخله گرانِ مستقیم-غیرمستقیم است. پشتِ 
پروژۀ مهم و جذابِ امیرانی قریبِ یک دهه پژوهش، تحقیق 
و جست و جوها و فیلم برداری ها و دیجیتالی ساختنِ تصاویر 
آرشیوی بسیاری خوابیده که تا سال ها در دسترسِ عموم 
به مددِ  اثر  امتیاز ویژۀ  براحتی(. دیگر  قرار نداشت)حدأقل 
حضور »والتر مرچ«ِ چیره دست، رخ داده که جلوۀ جذابی با 
تدوینِ درجه یکش به کودتای 53 بخشیده. حاصلِ چنین 
مستندِ پرزحمتی، دستبرد برای افشای یک تاریخِ پنهان 
است. تاریخی که بی کوچکترین اما و اگری، همچون نقشِ 
داربی شایر و گفت وگوی حذف شده اش در قسمتِ »ایران«ِ 
مخفی  اطلاعات  سرویس  و  امپراتوری«  »پایان  مستندِ 
انگلستان، شایستۀ آشکارشدن است. تقلای امیرانی برای بیانِ 
مسئله اش، همچون لحظه ای که کنار »مالکوم برن«، محقق 
آمریکایی در اتاقکِ ساختمان آرشیو امنیت ملی)مستقر در 
دانشگاه جورج واشنگن( ایستاده است، توامان تحسین برانگیز 
و دردناک است؛ همانطور که خودش می گوید: »من کنار 
کشویی وایسادم که سرنوشتِ من، خانواده ام، ایران و البته 
همۀ ما را عوض کرد«! در بحبوحۀ اوایل دهۀ 30؛ قانونِ 
ملی شدن صنعت نفتِ ایران با همۀ رشادت ها و زیرکی های 
دکتر محمد مصدق و برخی دیگر، تصویب شد. اردیبهشت ماه 
1330، پس از تکیۀ مصدق بر مقام نخست وزیری و اصلاح 
جزئی در گزارش 9 مادۀ کمیسیون نفت، این قانون، رسما 
سرلوحه و در اولویت برنامه های دولت قرار گرفت. قاعده ای 

به منزلۀ بریدنِ دستِ قدرتِ خارجی از ثروتِ داخلی. کمی 
بعدتر، ۲۹ خردادِ همان سال، روز خلع ید و اخراج شرکت نفت 
انگلیس از پالایشگاه آبادان، که بزرگترین پالایشگاه جهان 
بشمار می رفت و پیش از آن، مطلقا در اختیار انگلیسی ها 
بود فرا رسید. استعمارگرانِ خارجی که تابِ از دست دادنِ 
امتیازهای مُفت و بادآورده شان را نداشتند، درجا نفتِ ایران را 
تحریم کردند. آمریکا و شوروی هم عطای خرید نفت از ما را 
به لقایش بخشیدند. اقتصاد وابسته به نفتِ کشور می رفت 
که پس از یک پیروزی شکوهمند و رویداد ملی عظیمِ بوجود 
آمده به اغما رود. بواسطۀ قیام ملتِ ایران، خوابِ آشفتۀ 
اشرف و قوام برای تغییر و تحول در دولت و ماله کشیدن بر 

مقولۀ نفت به نفعِ استعمار غربی تعبیر نشد. قریب دو هفته 
پس از پیروزیِ سی ام تیر و برکناری قوام از نخست وزیری، 
سرتیپ کمال - فرماندار نظامیِ وقتِ آبادان - طی سفرش 
به تهران، از طرح و نقشۀ کودتایی داخلی بدستِ افسران 
نظامی)به سرکردگی سرتیپ حسن اخوی( آگاه شد، که 
منتج به افشای آن در شمارۀ 876 )یازدهم مرداد 1331( 
روزنامۀ »باختر امروز« و نتیجتا، پشیمانی بانیان از اجرای 
کودتا شد، اما پروژۀ طرح ها و اقداماتِ سازمان یافته و خزنده  
علیه مصدق و جبهۀ ملی اش کلید خورده بود. سرانجام، 
از  قابل توجهی  عدۀ   ،1332 مردادِ   28 چهارشنبۀ  صبحِ 
پایتخت نشنیان علیه چپ گرایان و کمونیست ها و به نفعِ 
محمدرضا پهلوی تظاهراتِ سنگینی در خیابان ها برپا کردند. 
سرلشکر راهدی با استفاده از قوۀ شوم و نالایق و البته درکِ 
ناصوابش از آن لحظۀ حساسِ تاریخی، با همراهی تانک و 
نیروهای تحت فرمانش به صفِ تظاهرات کنندگان پیوست. 
عاقبت، شهربانی و به تبع، ریاحی - رئیس ستاد کل - هم 
تسلیمِ او شد و در کنار زاهدی قرار گرفتند و مصدق، این 
شیرِ پیر، ادامۀ مبارزه را تنهایی به سرانجام رساند و در 
خانه اش سنگر گرفت، که طبعا سودی حاصل نکرد و پس 
از محاصرۀ تانک ها و نیروهای نظامی، ناچارا به زیرزمینش 
پناه برد و نهایتا، دستگیر شد. اگر ایدۀ ناظر را خلاصه ای از 
معنا و مفهومِ نهایی داستان-روایت معنا کنیم که از طریق 
انواع کنش ها و عواطفِ حاصل از ابعاد زیبایی شناختی در 
اثر به مخاطب منتقل می شود، کودتای 53  نقاطِ عطف 
چنین مقصودی دارد: ممکن است دموکراسی مثله شود، اما 
حقیقت هرگز پنهان نمی ماند؛ چرا که قوت و روشناییِ نورِ 

خورشید از هر تاریکی ای افزون است.
تقی امیرانی در مستندِ سینمایی اش فرمِ »جست و جو« را 
برگزیده)بدین  شکل که بخشی از تکامل و به نتیجه رسیدنِ 
پروسۀ تحقیقاتش را با استفاده از ابزارهایی نظیر تدوین، 
موسیقی و... به شکلی سینمایی و دراماتیزه شده در اختیار 
به  دست  آگاهانه  او  داده(.  قرار  مخاطب  گوشِ  و  چشم 
آگراندیسمانِ بریده هایی از منابعِ موثق و دسته اولش زده 
و در پیِ کشفِ ناگفته هایی از کودتای آمریکایی/انگلیسیِ 
28 مرداد 1332 است، که به مدد بهره مندی از ضرباهنگ 
و تدوین درجه یک فیلم، نه تنها توفیق شایسته ای در این 
زمینه کسب می کند، که »کودتای 53« از حیثِ تبدیلِ دغدغۀ 
از دوران کودکی،  به گفتۀ خودش  شخصی سازنده اش)که 
به مقولۀ نفت، مصدق و کودتای 28 مرداد می اندیشیده( به 

یک دغدغۀ جمعی و قدرت بالایش در تعمیم و معاصرسازیِ 
روایتِ مدنظرش به جهتِ کشف نقطۀ طلاییِ مغفول ماندۀ 
به یک ملت  را  دموکراسی  تخدیرِ  تلخِ  که طعمِ  کودتایی 
چشاند، عملکرد خیره کننده ای از خودش بجای می گذارد.   
امیرانی از منظری میهن دوستانه و حسرت بار به تاریخِ تلخِ 
سوژه اش می اندیشد. او شخصا چندبار در جای جای اثر تأکید 
می کند که »آمریکا و انگلیس با طراحی کودتایی، رَختِ 
دموکراسی را از کشورم کَندند«. نکتۀ شگفت انگیز و آیرونیک 
دیگری هم که در مدت زمان دوساعتۀ مستند وجود دارد، 
تثبیت و تأکید بر انگارۀ »دریدگی«ِ سیاسی طراحانِ اصلی 
کودتاست. در سال های گذشته، بسیاری از مقامات رسمی 
و غیررسمی، تحلیلگرانِ سیاسی-تاریخی و دیگر افرادِ مرتبط 
به دو کشور، سعی و تلاش بسیاری داشته اند تا مستقیم 
و غیرمستقیم نقش کشورشان را در شکل گیری کودتا رَد یا 
تلطیف کنند؛ و حتی الامکان از خوانشی آنچنان سازمان یافته 
اینجا  اما  کردند.  پرهیز  آن  به  نسبت  »کودتا«  به شکلِ  و 
نگاه تازه تر و حقیقتا شگفت انگیزی چشمک می زند. خویِ 
»رقابت طلبی«. میانِ آمریکایی ها و انگلیسی ها؛ برای تصاحب 
یا زدنِ کودتا به نامِ خودشان. همچون یک دستاورد و پیروزی 
تاریخی مهم، که گویا وقوع اش را حق طبیعیِ خود می دانند! 
سوای ساختِ درجه یک، تمیز و خوش ریتمی که سروشکلِ 
اثر در کلیات و جزئیاتش پیدا کرده، نمی توان آن را مستندی 
کاملا دقیق، یکپارچه و خالی از اشکال تلقی کرد. یکی از 
نقدهایی که بدان وارد است، پرداختِ کمتر )در حدِ اشاره ای 
بسیار گذرا( به پیش زمینه های اثرگذار در شکل گیری 28 
مرداد)حاصل از واقعۀ 30 تیر و...(، نقش داخلی های متعدد 
در شکل گیری کودتا و نتیجتا، برکناری و تبعید مصدق است. 
نام ها و اعمالی که در همین سال ها هم اسناد بسیاری از 
خیانت هایشان منتشر شده و یحتمل، بازگویی مجددِشان در 
این نوشتار هم اتلاف وقت بنظر می رسد)از شما چه پنهان، 
مشکلاتِ دیگری هم می آفریند!(، ولیکن برای مستندی 
که استراتژی اصلی اش بر مبنای »افشا« چیده شده و داعیۀ 
ایستادن بر طرف حق را هم دارد، گافِ کوچکی محسوب 
نمی شود که بتوان از آن چشم پوشی کرد. ولیکن، حاصلِ 
و  افشاگر  مقداری  تا  و  خوش ساخت  چنان  نهای ی اش 
بدیع درآمده، که حیف است هر ایرانی ای دست کم یکبار به  

تماشایش ننشیند.
 

پردۀ آخر
حالا دیگر هفت دهه از آن صبحِ چهارشنبۀ لعنتی می گذرد، 
اما شوربختانه یاد و زخمش، هرساله پتیاره وار به ما دندانی 
نشان می دهد و ندای تلخِ جاودانی سر می دهد. 28 مرداد، 
به عنوان نخستین مداخلۀ نظامی-سیاسی آمریکا به حساب 
می آید که بواسطۀ برتری مطلق اقتصادی و نظامی و فریبِ 
برای تحکیم و تضمین تسلط  از موقعیت شان  دولت ها 
یکجانبۀ آن ها بر جهان)در چنین سطح گسترده ای( صورت 
گرفت که تصمیم سازی داخلیِ دیگر کشورها را هم تحت 
تأثیر خود قرار می دهد. پیامدهایش، چنان سایۀ سنگینی 
بر تاریخِ ایران و حتی جهان انداخته که همچنان و پس از 
68 سال و اندی از گذشتِ آن، کوچکترین نشانی از التیامِ 
آن زخم/خراش/شکافِ تاریخی در میان وحدت و میل به 
دموکراسی ایرانیان دیده نشده است. باری؛ کودتای مصدق، 
نیرویی الهام بخش بود که در حکم مجوزی برای قدرت های 
غربی به جهتِ بی ثبات سازیِ سایر دولت های سراسر جهان 
ایفای نقش نمود و این واقعۀ شوم، نه صرفا برای ما ایرانیان، 
که برای تمام جهانیان حائز اهمیت و تأثیر است؛ واپسین 
بر این  پلان های مستند »کودتای 53« هم مهر تأییدی 
گزاره است. حال اینکه در بخش هایی از اثر، پسرِ فوت شدۀ 
فضل الله زاهدی با لحن کذایی و کنایی اش مصدق را »غشی« 
و »دیوثِ دروغگو« خطاب می کند و پدرش را »وطن پرستِ 
تعصبِ  از  ناشی  حالت،  بهترین  در  می داند،  تمام عیار«! 
یک پسربچۀ کوچک رهاشده در غربت به پدرش است که 

کوچکترین ارتباطی با واقعیات تاریخی ندارد.
نهایتا، بامزه است که بدانیم طبق اسناد منتشره، جمعِ 
ایرانِ  به  متحده  ایالت  اقتصادی  و  نظامی  کمک های 
پساکودتا، با رشدِ تقریبا 70 برابری همراه بوده که بخش 
عمده ای از آن هم بصورتِ بلاعوض پرداخت شد... همین! 

باقی اش بماند برای تاریخی دیگر. و شاید، عبرتی...

تأملی بر یک خراش ملی هفتاد ساله با نگاه به مستند »کودتای 53«؛

تاریخِ دغل
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روزنامه

شماره 1365 - شنبه 28 مرداد 1402
استان ها

درمدرسهدولتیمنطقهمحرومتحصیلکردم
سونیا مردادی، رتبه ۹ کنکور علوم انسانی ۱۴۰۲ که داوطلبی از آذربایجان شرقی است،  سه سال دبیرستان را در یک 
مدرسه دولتی منطقه محروم چاراویماق درس خوانده است. او اظهار کرد: متولد سال ۱۳۸۳ از شهر قره آغاج، شهرستان 

چاراویماق هستم و سه سال تحصیلی را در دبیرستان دولتی فاطمیه تحصیل کردم.

خطبه

نماز عبادی سیاسی جمعه بیست و هفتم مردادماه 
شهرستان کرج به امامت آیت الله حسینی همدانی، 
نماینده رهبر معظم انقلاب اسلامی در استان البرز 
و امام جمعه کرج در مصلای بزرگ امام خمینی 

رحمه الله علیه اقامه شد.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ آیت الله حسینی همدانی 
در خطبه های نماز عبادی سیاسی جمعه بیست 
امام خمینی  بزرگ  در مصلای  مردادماه  و هفتم 
رحمه الله علیه کرج بابیان اینکه آمریکا که افول کرد 
و نقشی که در منطقه داشت را از دست داد، گفت: 
آمریکا عمق نفوذ راهبردی ایران در منطقه را خوب 
درک می کند، ناچار است لگد بزند، مزاحمت ایجاد 
بکند، صدایی از خودش درآورد شاید آبرویی برای 

خودش درست کند، اما نمی تواند.

آزاد شدن ۶ میلیارد دلار از بدهی ها برای 
جمهوری خواهان آمریکائی گران آمده 

کرد:  تصریح  ادامه  در  همدانی  حسینی  آیت الله 
امروز می بینید همان آمریکائی که چنگ و دندان 
نشان می داد و هرروز رسماً تهدید می کرد و سالیان 
طولانی به ملت ما ظلم کرد و اموال ما را غارت 
کرد، پای مذاکره حاضر شد تا مقدار کمی از اموال 
بلوکه شده ما را پس بدهد؛ و همین هم ترسی را 
آزاد شدن  است.  انداخته  منطقه  خناثان  جان  به 
شدن  آزاد  مقدمه  که  بدهی ها  از  دلار  میلیارد   ۶
بقیه است برای آنان بخصوص جمهوری خواهان 
بی ربط  حرف  دائم  و  است  آمده  گران  آمریکائی 

می زنند.

سپاه بزرگ ترین سازمان ضدّتروریستی در دنیا 
است

آیت الله حسینی همدانی افزود: حضرت آقا تعبیر 
زیبایی داشتند که ما باگذشت حدود چهار دهه، 
یک کانون عظیم و کاملًا مجهّز دفاعی و نظامی 
و بزرگ ترین سازمان ضدّ تروریستی دنیا را داریم. 
در  تروریستی  بزرگ ترین سازمان ضدّ  امروز سپاه 
همه ی دنیا است. این خیلی عبارت زیبایی است؛ 
اما تمام تلاش آن ها این است که چیز دیگری را 

بگویند.

انتخابات می تواند یک نماد برای وحدت و 
مشارکت باشد

از همه ما  آقا  اینکه حضرت  بابیان  ادامه  وی در 

مراقبت دائمی از انقلاب را خواستند همان طور که 
قبلًا امام عظیم الشأن از ما خواسته بودند، گفت: 
که  امور  همه  در  مردم  مشارکت  و  ملی  وحدت 
برای وحدت و  نماد  انتخابات می تواند یک  حالا 
کار جهادی مسئولین  روی  البته  باشد؛  مشارکت 

هم تأکید فرمودند.

چیزی جز روسیاهی و خواری نصیب دشمنان 
نخواهد شد

اشاره  با  دیگری  بخش  در  کرج  امام جمعه 
به حادثه تروریستی شاه چراغ، اظهار داشت: 
احمد  حرم  در  تروریستی  عملیات  تکرار 
و  استکبار  که  می دهد  نشان  موسی  بن 
صهیونیست های پلید می خواهد به نیروهای 
که  بدهد  روحیه  خودش  خارجی  و  داخلی 
اما  بدهند؛  ادامه  را  خودشان  خباثت های 
باید بدانند که چیزی جز روسیاهی و خواری 

نصیبشان نخواهد شد.

ملت ما راه خودش را پیداکرده و از آرمان ها و 
ارزش هایش دست برنمی دارد

اینکه ملت  بر  با تأکید  آیت الله حسینی همدانی 
با تمام سختی ها و  ما راه خودش را پیداکرده و 
آرمان ها  از  می کنند  فراهم  برایش  که  مشکلاتی 
و ارزش هایش دست برنمی دارد، گفت: باید اینجا 
از آن برادر بزرگوار خدماتی حرم تشکر و قدردانی 
جلوی  کرد  که  فداکاری  و  شجاعت  با  که  کنیم 

خسارات فراوان را گرفت.

بشکند قلم هایی که دل مردم را خون می کنند
وی در ادامه بابیان اینکه باید به بعضی رسانه ها 
زمین دشمن  در  وقیحانه  بگوییم که چگونه  اف 
بازی می کنند، گفت: بشکند این قلم هایی که دل 
مردم را خون می کنند و دستگاه های متولی بیدار 
شوند و اقدامی راجع به این زرد نویس ها داشته 
باشند که تا فرصت پیدا می کنند چنگی به صورت 

انقلاب می اندازند.

بحث اغتشاشات و براندازی و ناسزاگوئی به 
اسلام و احکام الهی و انقلاب، اختلاف عقیده 

است نه اختلاف سلیقه
نماینده ولی فقیه در استان البرز در ادامه تصریح 
کرد: به رسانه ملی هم که بیانیه ای دادند اخیراً 
موضع گیری  اینکه  از  تشکر  اولًا  می کنیم  عرض 
کردید و پاسخ دادید اما این نکته را هم فراموش 
نفرمایید که تحول خوب است اما مواظب باشید 
اسلام  اصول  یعنی  اصول خود  از  تحول  این  در 
و  نکنید  عقب گرد  و  برندارید  دست  انقلاب  و 
در  اختلاف  به عنوان  را  آرمان هایمان  و  ارزش ها 
اختلاف سلیقه  عبارت  نگیریم.  نادیده  سلیقه 
براندازی  و  اغتشاشات  بحث  بود.  بیانیه  آن  در 
و ناسزاگوئی به اسلام و احکام الهی و انقلاب، 
اختلاف عقیده است نه اختلاف سلیقه حتماً این 
نکته را در نظر داشته باشید نکند خدای نکرده به 
اسم اختلاف سلیقه جریان حق را زمین گیر کنید. 
در اجرای سند تحولی خودتان نباید هیچ ارزش 

اسلامی و انقلابی خدشه بردارد.

»امام جمعه کرج«:

بشکند قلم هایی که دل مردم را خون می کنند

محض اطلاع

»فرمانده انتظامی لرستان« خبر داد:

توقیف محموله ۳۲۰ میلیاردی 
پارچه قاچاق در پلدختر

فرمانده انتظامی لرستان از توقیف ۲ تریلر حامل ۱۶۰۰ طاقه 
بزرگ پارچه قاچاق به ارزش ۳۲۰ میلیارد در شهرستان 

پلدختر خبر داد. 

سردار »یحیی الهی« اظهار کرد: ماموران انتظامی شهرستان 
پلدختر با اشراف اطلاعاتی از انتقال ۲ محموله بزرگ پارچه 
قاچاق اطلاع حاصل و تحقیقات خود را در این زمینه آغاز 

کردند. 

وی افزود: ماموران پس از اعزام اکیپ های گشت انتظامی 
به محور پلدختر- خرم آباد و پس از شناسایی ۲ دستگاه 
تریلر کشنده در یک اقدام ضربتی هر ۲ خودرو را توقیف 
کردند.  در تحقیقات بیشتر از ۲ خودروی توقیفی شده یک 
هزار ۶۰۰ طاقه بزرگ، پارچه خارجی فاقد هرگونه مجوز و 
قاچاق کشف و ۲ نفر در این رابطه دستگیر و جهت سیر 

مراحل قانونی به دستگاه های ذی صلاح معرفی شدند. 

نظر  اعلام  برابر  پایان  در  لرستان  انتظامی  فرمانده 
کارشناسان، ارزش ۲ محموله کشف شده ۳۲۰ میلیارد ریال 

برآورد شده است.

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۱۰۱۱ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای خانم خدیجه حیاتی فرزند شعبانعلی بشماره شناسنامه ۱۰۳۵ صادره از کرج در یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۹۴.۵۰ متر مربع از پلاک ۱۲۱ فرعی از ۱۶۵ اصلی واقع در کرج محمد شهر بلوار دشت بهشت دشت 
بهشت سوم پاس ۶ پلاک ۲۴ خریداری از مالک رسمی آقای فواد مجذوب محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/14
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه2کرج

شناسه آگهی: 1549530

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه 2 کرج)نوبت اول(

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۱۶۱۰ مورخ 1402/05/23 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علی اصغر یعقوبی بشناسنامه شماره ۶۱۸ صادره از تهران فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی در آن به مساحت 182/27 متر مربع مفروز از پلاکهای شماره ۵۸ و ۷۴ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با 
خریداری از آقای امراله توانگر فلاح و با مالکیت مالک اولیه آقای غلامحسین امینیان تایید مینماید. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/13
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه3کرج

شناسه آگهی: 1549780

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه ۳ کرج)نوبت اول(

دوم/  اول  هیات   ۱۴۰۷۶۰۳۳۲۰۵۷۰۰۱۱۸۹ شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  دو  ناحیه   - کرج  ملک  ثبت 
متقاضی آقای خانم رضوان حشمتی فرزند غلامحسین بشماره 
شناسنامه ۹۵ صادره از تفرش در یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۶۰۸ متر مربع از پلاک ۹۳ فرعی از ۳۶۲ 
اصلی واقع در محمد شهر - بعد از مخابرات خریداری از مالک 
رسمی آقای خانم آصف نصیر دهقان محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/14

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه2کرج
شناسه آگهی: 1550533

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی ناحیه 2 کرج)نوبت اول(
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گزارش

خبرآنلاین- چه عواملی یک بازیگر را به تراز حرفه ای 
خودش تبدیل می کند، استعداد و توانمندی، هوش 
اجتماعی و شناخت دنیای روانی آدم ها و دقیق شدن 
در رفتارهایشان، پیشنهاد فیلم نامه خوب یا بخت و 
اقبال )به قول فرنگی ها شانس( و... شاید همه این ها 
از بزرگ ترین  لازم است تا مردی جوان بتواند یکی 

ستاره های سینما یا ابر بازیگر تاریخ شود.

در  داشته هایش  که  است  مردی  درباره  سخن 
او  از  می تواند  که  است  حدی  در  سینما  بازیگری 
مردی تاریخی بسازد. در تاریخ هنر نمایش اسامی 
بازیگران به ندرت مانده است، اگرچه نویسندگان به 
عبارتی نمایشنامه نویسان از یونان باستان تا امروز 
این اقبال را داشته اند تا نامشان بر تارک هنر بماند، از 
آشیل، سوفوکل و اوریپید گرفته تا سنکا، شکسپیر و 
مارلو؛ اما تاریخ از بازیگرانی که به شخصیت های این 
نمایشنامه نویسان جان داده اند، بسیار کم یادکرده و 
این عصر  در  تنها  است.  نگه داشته  در حافظه خود 
جدید است که نام بازیگران هم در کنار نویسندگان و 
کارگردانان می نشیند و با شکل گیری صنعت سینما 
در ساختار هنر، نام بازیگران از یک دهه به قرنی دیگر 

راه پیدا می کند.
زندگی  میانه  در  مردی  و  زن  هر  از  اگر شما  امروز 
حتماً  می شناسی؟  را  چاپلین«  »چارلی  که  بپرسید 
شاید  که  همان طور  دارد،  یاد  به  را  او  از  نشانه ای 
نام  به  را  ولز«  »اورسون  اگرچه  که  باشند  کسانی 
نشناسند اما چیزی از یک فیلم قدیمی را به خاطر 
می آورند که همشهری ای به نام »کین« در آن نقش 
اصلی داشت. با رشد صنعت سینما، ستاره های آن در 
این صنعت عظیم و بزرگ و هنری از تمام ستارگان 
مناقشاتی  در  گاهی  و  شده  مشهورتر  صنایع  دیگر 
فراتر از بازی و بازیگری ورود پیدا کرده و نقش های 

همچون خیرین و سفیران صلح را نیز ایفا می کنند.
با تمام این اوصاف اینکه نامی از بازیگران سینما 
فراتر از تاریخ معاصر حرکت کرده و ماندگاری بیابد، 
امری است که به دست آیندگان خواهد رسید. اگر 
نامزد باشند که  بازیگران این عصر کسانی  از میان 
در اعصار دیگر یادی از آنان شود، قطعاً رابرت دنیرو 
یکی از آنان خواهد بود، چراکه او هشت نقش کلیدی 
و تاریخی بازی کرده است که نقش های ماندگار در 
تاریخ سینمای جهان هستند. هشت نقش کلیدی 
که »رابرت آنتونی دنیرو جونیور« جوان همچون یک 
گاو خشمگین موتور محرکه قصه های آن بوده است.

بازیگر آمریکایی با یک رگ ایتالیایی
)در  آمد  دنیا  به  نیویورک  در  اگرچه  دنیرو  رابرت 
مهاجران  اجدادش  اما   )۱۹۴۳ سال  اوت  هفدهم 
محله  در  مادرش  و  پدر  بودند.  آمریکا  به  ایتالیایی 
»ایتالیای کوچک« منهتن نیویورک زندگی می کردند، 
باآنکه در سه سالگی رابرت آن دو از همه جدا شدند و 
او با مادرش زندگی می کرد اما به دلیل نزدیکی خانه 
پدر او خیلی از اوقات را با پدرش می گذراند. پدر و 
مادر رابرت هم از عشاق هنر بودند و اصلًا در یک 
کلاس هنری با هم آشنا شده و بعد ازدواج کردند. 

ازدواجی که خیلی زود به طلاق منجر شد.
در  تا  داشت  را  آن  اقبال  و  بخت  اما  دنیرو  رابرت 
دو دوره و کلاس های کسانی شرکت کند که از آن 
کلاس ها بازیگران بزرگی ظهور و بروز پیدا کردند، از 
»مارلون براندو« تا دوستش »آل پاچینو« و... یکی از 
آن ها »اچ بی استودیو« هنرستان »استلا آدلر« بود و 
دیگری »اکتورز استودیو« که مدیر و مربی آن »لی 
استراسبرگ« بود. این هر دو سبکی جدید و نوآورانه 

را به بازیگری سینمای امریکا و به تبع آن به بخش 
بزرگی از سینمای جهان ارائه کردند، سبکی که تلفیقی 
بود از سیاق و شیوه بازیگری در اروپا شرقی و روسیه 
یا اتحاد جماهیر شوروی آن روزگار متأثر از کارگردان 
بزرگ روس »کنستانتین سرگئی استانیسلاوسکی« 
و شاگرد و دستیارش »وسوله مایرهولد«. یکی از آن 
دو استاد )استلا آدلر( به جنبه جامعه شناسانه نقش 
توجه داشت و دیگری )لی استراسبرگ( به جنبه های 
تکنیک های  و  متد  )بازیگری  نقش.  روان شناسانه 
بازیگری کتاب هایی درباره شیوه بازیگری استراسبرگ 
و استلا آدلر است که هر دو این کتاب ها را زنده یاد 
»احمد دامود« ترجمه کرده و در بازار کتاب موجود 

است(
اما  شد،  آموخته  و  پخته  کلاس ها  این  در  دنیرو 
نام  به  کارگردان  جوانی  با  که  بود  او  همراه  بخت 
»مارتین اسکورسیزی« آشنا شد و پیشنهاد نقش از 
او داشت. اگرچه او قبل از اسکورسیزی برای »برایان 
دی پالما« اولین نقش سینمایی اش را بازی کرد و 

بعدازآن نخستین همکاری او با اسکورسیزی در فیلم 
او  اما حضور  افتاد؛  اتفاق  پایین شهر«  »خیابان های 
از  در دو فیلم »گاو خشمگین« و »راننده تاکسی« 
او چهره ای بسیاری متفاوت ساخت. او بعداً هم با 
اسکورسیزی همکاری کرد که از آن جمله می توان 
به فیلم »مرد ایرلندی« اشاره کرد که در سال ۲۰۱۹ 

ساخته شد.

ایتالیاییِ ایتالیایی با اسپاگتی و بدون اسپاگتی
یکی دیگر از فرصت های بی نظیری که رابرت دنیرو 
جوان به دست آورد کار کردن با یک کارگردان آمریکایی 
ِایتالیایی بود که پیش از آن با ساخت فیلمی، کاری 
ماندگار برای تمام تاریخ سینما ساخته بود. او مقابل 
تا قسمت  ایستاد  کاپولا«  فورد  »فرانسیس  دوربین 
دوم مشهورترین فیلم تاریخ یعنی »پدرخوانده دو« 
نقش به یاد ماندی را بازی کند. »ویتو کورلئونه« که 
در قسمت اول و پیری او را مارلون براندو بازی کرده 
بود، نقش جوانی اش به رابرت دنیرو رسید که بسیار 
دیگری  نقش  او  داد.  جان  نقش  آن  به  فوق العاده 
را هم برای یک فیلم ساز ایتالیایی دیگر بازی کرد، 
فیلم ماندگار »روزی روزگاری در آمریکا« به کارگردانی 
با موسیقی جاودانه  لئونه« محصول ۱۹۸۴  »سرجو 
»انیو موریکونه«، فیلمی در ژانر گانگستری و جناحی، 
درامی که به زندگی دوستانی فقیر می پرداخت که 
ثروتمند شده و خودشان گنگ خود را نابود می کنند.

هشت نقش ماندگار
سال ۲۰۱۵ تحلیلی منتشر شد که نشان می داد دنیرو 
است  سینما  تاریخ  دوران  همه  بازیگر  بزرگ ترین 
بازی  را  سینما  تاریخ  ماندگار  نقش  هشت  چراکه 
کرده است. »پدرخوانده«، »روزی روزگاری در آمریکا«، 
»مخمصه«،  خشمگین«،  »گاو  تاکسی«،  »راننده 
»کازینو«، »شکارچی گوزن« و »مرد ایرلندی« هشت 
چارلی  تحلیل  این  اساس  بر  اوست.  ماندگار  نقشِ 
چاپلین، »کلینت ایستوود« و »لئوناردو دی کاپریو« 
هر یک با پنج نقش ماندگار و »مورگان فریمن« و 
»تام هنکس« با چهار نقش ماندگار در این فهرست 
افتخارات  دنیرو  ایستاده اند.  دنیرو  رابرت  از  پس 
بسیاری را از آن خود کرده است که ازجمله می توان 
به کسب دو جایزهٔ اسکار، یک جایزهٔ گلدن گلوب، 
جایزهٔ سیسیل بی دمیل و جایزهٔ یک عمر دستاورد 
هنری انجمن بازیگران فیلم اشاره کرد. او در امروز 

۸۰ ساله شد و به تازگی صاحب فرزندی شده است.

نگاهی به بازی های بی نظیر »رابرت دنیرو«؛

هشت فیلمی که از مردی جوان 
ابر بازیگر تاریخ سینما را ساخت

ساماصغریوبریتنیاسپیرزجداشدند
بریتنی اسپیرز، خواننده پاپ آمریکایی و همسر ایرانی اش، سام اصغری پس از یک دعوای شدید، از هم جدا شدند. 
گفته می شود که این دعوا به دلیل شایعاتی مبنی بر خیانت بریتنی به سام بوده است. به نوشته مجله »تی ام زی« 

وقتی سام اصغری درباره این شایعات از بریتنی سوال کرد، بحث میان این زوج بالا گرفت.

تکمیل فهرست فیلم های جشنواره فیلم تورنتو، در مجموع آثار کوتاه 
و بلند ۶ سینماگر ایرانی در این رویداد سینمایی به نمایش گذاشته 
می شوند. چهل و هشتمین جشنواره فیلم تورنتو از ۷ تا ۱۷ سپتامبر 
)۱۶ تا ۲۶ شهریور ماه( در کانادا برگزار خواهد شد و طبق اعلام پیشین 
فیلم کوتاه »تایتانیک: نسخه مناسب برای خانواده های ایرانی« به 

نویسندگی و کارگردانی فرنوش صمدی، در بخش مسابقه فیلم های 
کوتاه جشنواره تورنتو پذیرفته شده و فیلم کوتاه »سرزمین مادری« 
ساخته یاسمین مظفری هم به عنوان محصول کانادا هم در این 
بخش به نمایش گذاشته می شود. طبق اعلام سینه ایران، همچنین 
دو فیلم بلند سینمایی، فیلم سینمایی »آشیل« به کارگردانی فرهاد 

دل آرام محصول مشترک ایران، آلمان و فرانسه و »شیدا« ساخته 
نورا کیاسری محصول استرالیا در کنار فیلم های کوتاه »شهاب« به 
کارگردانی عاطفه خادم الرضا محصول کانادا و »مست دل« از مریم 
تفکری و محصول ایران و انگلستان نیز در این رویداد سینمایی به 

روی پرده خواهد رفت.

آثار ۶ سینماگر ایرانی در جشنواره تورنتو
جشنواره

مدیریت یکی از عوامل کلیدی در موفقیت یک 
سازمان یا تیم است. نقش مدیریت در موفقیت 

یک مجموعه به دلایل زیر تاکید می شود:
1. برنامه ریزی: یکی از نقش های اصلی مدیریت 
مدیران  است.  مناسب  برنامه ریزی  موفقیت،  در 
به  دستیابی  برای  مشخصی  برنامه های  باید 

ارائه  و  برگزاری جلسات  و  اهداف تعیین کنند 
دستورالعمل های لازم را تأمین کنند.

و  هدایت  در  مهمی  نقش  مدیران  هدایت:   .2
راهنمایی اعضای تیم یا کارکنان دارند. آنها باید 
به  را  تا تیم  بپردازند  الهام بخشی  و  به رهبری 

سوی اهداف مشترک حرکت دهند.
تعیین  مسئولیت  مدیران  اهداف:  تعیین   .3
اهداف را بر عهده دارند و باید اهداف واقع گرایانه 
کمک  این  کنند.  تعیین  اندازه گیری  قابل  و 
می کند تا تیم واحد و جهت درستی در تلاش 

های خود داشته باشند.
و  تیم  اعضای  با  مؤثر  ارتباطات  ارتباطات:   .4
دستیابی به اطلاعات درست و به موقع از مهترین 
توانایی  باید  مدیران  است.  موفقیت  در  عوامل 
برقراری ارتباط با اعضای تیم را داشته باشند و 

اطلاعات را به شکل مناسب به افراد ارائه کنند.
5. مشارکت: مدیران باید محیط کاری را فراهم 
کنند که اعضای تیم به طور فعّال در فرآیندهای 
تصمیم گیری و حل مسئله شرکت کنند. این امر 
به  تیم  اعضای  تعهد  و  مالکیت  افزایش  باعث 

اهداف و اقدامات ارائه شده می شود.
6. مدیریت زمان: مدیران نقش مهمی در مدیریت 
زمان خود و اعضای تیم دارند. این باعث می شود 
که وظایف و فعالیت ها به طور بهینه مدیریت 
شوند و همچنین منابع و وقت بهینه تر استفاده 

شود.
7. ارزیابی عملکرد: مدیران باید عملکرد اعضای 
تیم را ارزیابی کنند و بازخورد مناسب را به آنها 
ارائه کنند. این عمل باعث افزایش میزان کیفیت 

و بهره وری در سازمان یا تیم می شود.

دداشت �ی

سهم»مدیریت«درموفقیتیکسازمانچقدراست؟

محمود عزیزی
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فرهاد غلامعلی 

آنگولا،دومینحریفایراندرفیفادیسپتامبر
مهدی محمدنبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال روز گذشته در گفت وگو با سایت فدراسیون فوتبال اعلام کرد: در 
پی مذاکرات انجام شده میان فدراسیون های فوتبال ایران و آنگولا، مقرر شد تیم های ملی این دو کشور در روز 21 

شهریور در ورزشگاه آزادی رودرروی هم قرار گیرند.

کانر مک گرگور، فایتر ایرلندی و یکی از مطرح ترین 
های  جنجال  با  که  اخیر  دهه  یک  در   UFC های 
خود نامش بر سر زبان ها افتاده بود، چندی قبل به 

شکلی عجیب تصمیم به خداحافظی گرفت. 

به گزارش »دنیای هوادار«؛ مک گرگور پس از مبارزه 
خود در جولای ۲۰۲۱ مقابل داستین پویریر که منجر 
به شکستن پای چپش در راند اول شد، هنوز وارد 
رینگ هشت ضلعی نشده است. او بعد از سال 2021 
کرده  اعلام  اما  نکرده،  شرکت  ای  مبارزه  هیچ  در 
در ماه دسامبر 2023 به قفس بازخواهد گشت تا 
با  او   ،2024 سال  در  شود.  روبرو  چندلر  مایکل  با 
جاستین گیتجه روبرو می شود و سه گانه را در برابر 

نیت دیاز تکمیل خواهد کرد. 
در واقع کانر مک گرگور با این خبر بازگشت خود 
به UFC را تایید کرده و فایتر ایرلندی این موضوع 
را در حاشیه حضورش در لندن و در حین تماشای 
هلنیوس  رابرت  و  جاشوا  آنتونی  بوکس  مسابقه 
اعلام کرد. با این وجود هنری سجودو قهرمان سابق 
UFC در پادکست اخیر خود با یک خبرنگار MMA در 
رابطه با کانر مک گرگور صحبت کرده است؛ صحبت 
هایی که توجه بسیاری از طرفداران را به خود جلب 
کرده است. او به صراحت عنوان کرد که کانر مک 

گرگور دیگر هرگز مبارزه نخواهد کرد. او همچنین 
را  کانر مک گرگور و مایکل چندلر  احتمال مبارزه 

کاملا رد کرد.
اخیرا نه تنها سجودو بلکه حتی خود مایکل چندلر نیز 

احتمال داده که کانر مک گرگور با او مبارزه نخواهد 
کرد و عوامل مختلفی از جمله سازمان USADA در 
بود. سجودو و مک  تاثیرگذار خواهد  این موضوع 
آغاز  و  هستند  یکدیگر  سرسخت  دشمنان  گرگور 
مشکلات آن ها، به سال 2016 برمی گردد. کانر در آن 
زمان باید در UFC 200 در مبارزه ای دیگر با نیت دیاز 
رو به رو می شد. با این حال، تیم مدیریت UFC او 
را از برگزاری این مبارزه منع کرد. آن ها مک گرگور 
را به دلیل شرکت نکردن در یک کنفرانس مطبوعاتی 

از مبارزه با نیت دیاز منع کردند.
مبارز سابق دسته مگس وزن در مصاحبه ای اظهار 
کرد: »من فکر می کنم که UFC کار درستی انجام 
داد. UFC باید چنین کارهایی را بیشتر از قبل انجام 
دهد. اگر شما فکر می کنید که از UFC برتر هستید، 
بهتر  دیگر  مبارزان  تمامی  از  که  فکر می کنید  اگر 
هستید پس شاید بهتر باشد ادب شوید! من فکر 
از دیسیپلین و قوانین  این کار، یکی  می کنم که 

خوب UFC به حساب می آید.«
در هر حال صحبتهای اخیر مک گرگور که به بدنام 
باشد،  داشته  واقعیت  اگر  دارد،  شهرت  ایرلندی 
بازگشتش توام با همان کری خوانی های همیشگی 
و جنجال های او در قفس و بیرون از قفس می تواند 
بیافزاید.   UFC به جذابیت های مسابقات  دیگر  بار 
شاید اهمیت حضور این فایتر ایرلندی را می توان 
از آنجایی متوجه شد که بعد از خداحافظی ناگهانی 
اش رییس UFC به شدت از این موضوع عصبانی و 

ناراحت شده بود.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

بازگشت قریب الوقوع بدنام 
ایرلندی به قفس!

گزارش

پادکست Top Wrestlers در گزارشی به معرفی ۱۲ کشتی گیر قدرتمند و 
پر زور تاریخ پرداخته است که نسبت به جثه شان از زور و قدرت بیشتری 
برخوردار بودند.  نام رضا یزدانی دارنده ۲ طلا و ۲ برنز جهان و ۳ طلای 

بازیهای آسیایی نیز در این فهرست دیده می شود.
سیمون کاسیمیکوف

از شوروی که به دلیل مصدومیت در دو دوره المپیک غایب بود و در سال 
۱۹۸۴ نیز شوروی به دلایل سیاسی غایب بود و او شانس حضور در بازیهای 
المپیک را از دست داد. او در کشتی سنتی ژاپن نیز حاضر بود و توانست 

عنوان قهرمانی را به دست بیاورد.
حاجی مراد گاتسالوف از روسیه

او در المپیک ۲۰۰۴ آتن در حالی که فقط ۲۱ سال سن داشت قهرمان 
المپیک شد و در ادامه در دو دوره بعدی قهرمانی جهان در ۹۶ کیلوگرم 
قهرمان شد. او در سال ۲۰۱۳ پنجمین طلای جهانی خود را در ۱۲۰ کیلوگرم 

به دست آورد.
بروس بومگارتنر

پرافتخارترین کشتی گیر آمریکایی تاریخ که دو طلا و یک نقره و یک برنز را 
در المپیک کسب کرد و در مجموع ۱۳ مدال رنگارنگ در کارنامه او در رقابت 

های مهم دیده می شود. 
نوری سلام سانایف

کشتی گیر قزاقستانی از افتخارات وی می توان به کسب مدال برنز المپیک 
۲۰۲۰ توکیو و مدال برنز مسابقات قهرمانی کشتی جهان ۲۰۱۹ و مدال نقره 

در مسابقات قهرمانی کشتی جهان ۲۰۱۸ اشاره کرد. وی سابقه حضور در 
المپیک ۲۰۱۶ ریو را دارد.

رضا کایالپ
یکی دیگر از قدرتمندترین کشتی گیران تاریخ از ترکیه که در سه دوره 
بازیهای المپیک به مدال رسیده است. انتظار او برای کسب طلای المپیک 
هنوز به سرانجام خوبی نرسیده است و اکنون کایالپ چند سال از لوپز 
کوبایی جوان تر است و شاید بالاخره بتواند در المپیک پاریس به طلا برسد.

حاجی مراد رشیدوف
رشیدوف برندهٔ مدال برنز المپیک ۲۰۲۰ توکیو، قهرمان مسابقات قهرمانی 
کشتی جهان در سال ۲۰۱۹ و نایب قهرمان دو دورهٔ پیاپی این مسابقات در 

سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ است
رضا یزدانی

ملقب به پلنگ مازندران که در دوران اوجش کشتی گیری روی دست او 
نبود. مصدومیت بلای جان این کشتی گیر بود و بارها او را زمین زد. او در 
سالهای ۲۰۱۱ و ۲۰۱۳ موفق به کسب طلای جهان شد. او در المپیک ۲۰۱۲ در 
۹۶ کیلوگرم شانس کسب طلا بود. با این حال در نیمه نهایی برابر کشتی گیر 
اوکراینی به دلیل مصدومیت قادر به ادامه مبارزه نشد. درست است که او 
سال بعد طلای جهانی را برد ولی غروب دوران حرفه ای این کشتی گیر بود. 

عثمان دورالیف
کشتی گیر بلغاری. یکی از بزرگترین کشتی گیران جهان و البته بدشانس 
ترین ها. تنها دلیل بدشانسی او الکساندر مدوید بود که همیشه مانع از 

رسیدن او به طلا شد. او در ۱۰ دوره قهرمانی جهان و المپیک و قهرمانی اروپا 
شرکت کرد و در هر ۱۰ دوره بلااستثنا مدال نقره گرفت.

دنیس چارگوش
چارگوش برنده مدال برنز المپیک ۲۰۱۲ لندن و سه دوره قهرمان کشتی 
جهان در سال های ۲۰۰۹، ۲۰۱۰ و ۲۰۱۴. چارگوش همچنین قهرمان اروپا در 

سه سال پیاپی است.
نصیر حاجی خانف

او در دسته ۷۴ کیلوگرم کشتی آزاد، نایب قهرمان مسابقات قهرمانی کشتی 
جهان در ۱۹۹۰ و برنده مدال برنز این مسابقات در ۱۹۹۱ و قهرمان سه دورهٔ 
مسابقات قهرمانی کشتی اروپا در ۱۹۸۹، ۱۹۹۰ و ۱۹۹۴ است. او در سال 
۲۰۰۰ برای مقدونیه شمالی در المپیک ۲۰۰۰ سیدنی شرکت کرد که به مقام 

هفتم رسید.
حمزه یرلی کایا

او برنده مدال طلای دو دورهٔ بازی های المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا و ۲۰۰۰ سیدنی، 
و قهرمان سه دورهٔ مسابقات قهرمانی کشتی جهان در سال های ۱۹۹۳، 
۱۹۹۵ و ۲۰۰۵ است. یرلی کایا همچنین با قهرمانی در هشت دوره مسابقات 
قهرمانی کشتی اروپا، رکورددار بیشترین تعداد مدال طلا در این مسابقات 

بود که رکورد او بعدها توسط رضا کایالپ شکسته شد.
ویکتور زینیف

از شوروی که به انجام تکنیک و حرکات فردی منحصر به فرد در انواع 
مختلف کشتی شناخته شده بود.

راپورت

»رضا یزدانی« و چند کشتی گیر مطرح روسی؛ 

پلنگجویباردربین۱۲کشتیگیرپُرزورجهان

به  پیوستن  آستانه  در  ایران  امید  فوتبال  تیم  کاپیتان 
فوتبال  تیم  کاپیتان  سلمانی،  یاسین  دارد.  قرار  پرسپولیس 
امید و هافبک فصل گذشته سپاهان، یکی از اولین اهداف 
پرسپولیس در نقل و انتقالات تابستانی بود اما پس از تعلل 
این بازیکن در حضور در باشگاه پرسپولیس برای عقد قرارداد، 
این  به  را  نیازش  عدم  تیم  این  یحیی گل محمدی، سرمربی 

بازیکن اعلام کرد. سلمانی قصد لژیونر شدن داشت اما پس 
در  ماندن  جز  چاره ای  توجه،  قابل  پیشنهاد  دریافت  عدم  از 
لیگ ایران را نداشت. این در حالی بود که جواد نکونام هم 
برای استقلال این بازیکن را در نظر داشت. حالا با گذشت دو 
هفته از لیگ بیست و سوم، بار دیگر پرسپولیس مذاکراتش 
نیز حاصل  توافقاتی  این بار  و  از سر گرفت  بازیکن  این  با  را 

در  حاضر  حال  در  او  است.  شده 
زادگاهش یعنی گرگان حضور دارد 
تهران  به  زودی  به  است  قرار  اما 
آمده و با پرسپولیس قرارداد امضا 
کند. این هافبک سهمیه زیر ۲۳ 

سال محسوب می شود.

هایجک بزرگ؛ »یاسین سلمانی« پرسپولیسی شد؟
نقل قول
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دیبروین،مسیوهالند،نامزدهاینهاییجایزهبهترینبازیکنسال2023یوفا
کوین دی بروین، لیونل مسی و ارلینگ هالند با آرای مربیان حاضر در مرحله گروهی لیگ اروپا، لیگ قهرمانان اروپا 
و لیگ کنفرانس اروپای فصل گذشته و 55 خبرنگار از 55 اتحادیه عضو یوفا، به عنوان سه نامزد نهایی کسب جایزه 

بهترین بازیکن فصل 23-2022 انتخاب شدند. 

شماره 10 پاری سن ژرمن به 
عثمان دمبله می رسد

  نیمار از اولین روز ورودش به پاری ســن 
ژرمن تا آخرین روزی که بازیکن این باشــگاه 
بود، شــماره 10 را بر تن داشت. ستاره برزیلی 
اخیرا پاریــس را به مقصد ریاض ترک کرده و 
این یعنی شــماره 10 پاری سن ژرمن باید به 
بازیکن دیگری برسد، بازیکنی که حدس زدن 
نام آن با توجه به نقل و انتقالات باشگاه اصلا 
کار دشواری نیست.  عثمان دمبله قرار است 
شــماره 10 پاری ســن ژرمن را بپوشد. وینگر 
فرانسوی سابق بارسلونا که در تیم قبلی اش 
هیچ وقت فرصت پوشــیدن شماره 10 را پیدا 

نکرد، شماره نیمار را بر تن خواهد کرد.

مذاکرات بارسلونا و اتلتیکو 
برای انتقال فلیکس

ژائو فلیکس پس از دوران قرضی که در چلسی 
ســپری کرد، حالا آماده اســت دوباره اتلتیکو 
مادریــد را ترک کند، اما این بار او در اســپانیا 
باقــی خواهد ماند. بارســلونا در مذاکرات اش 
برای انتقال قرضی ژائو فلیکس پیشرفت خوبی 
داشــته اســت. در صورت موفقیت آمیز بودن 
مذاکرات، ژائو فلیکس به زودی در اختیار بارسا 
و ســرمربی این تیم، ژاوی، برای ماجراجویی 
جدیــدش در لالیگا قرار خواهد گرفت. ســال 
گذشته و در جریان بازار نقل و انتقالات ژانویه، 
مهاجم پرتغالی اتلتیکو مادرید به صورت قرضی 
به چلسی رفت و در مجموع در 20 بازی، 4 گل 

به ثمر رساند.

رومئو لاویا با قراردادی 7 ساله 
به چلسی پیوست

 رومئو لاویا با امضای قراردادی 7 ســاله 
از ســاوتهمپتون به این باشــگاه پیوست. 
فابریتزیو رومانو قبل تر اعلام کرده بود رقم 
این انتقــال 53 میلیون پوند مبلغ پایه به 
همــراه 5 میلیــون پوند بندهــای پاداش 
اســت که این اعــداد در مجمــوع کم تر از 
توافــق ۶0 میلیون پونــدی لیورپول دیگر 
باشگاه علاقه مند به این هافبک دفاعی 19 
ساله با قدیس ها هستند. همچنین دیوید 
اورنستین از اتلتیک گزارش داده 20 درصد از 
سود حاصل از فروش لاویا، به منچسترسیتی 
باشگاه سابق او می رسد. لاویا با 10 میلیون 

پوند به ساوتهمپتون پیوسته بود.

ویگمن گزینه جانشینی 
ساوتگیت در تیم ملی انگلیس

 اتحادیــه فوتبال انگلیــس در صورت قطع 
همکاری با گرت ســاوتگیت، سارینا ویگمن 
را به عنوان گزینه جانشــینی این مربی مدنظر 
خواهد داشت. ویگمن تیم ملی زنان انگلیس 
را به فینال جام جهانی اســترالیا رسانده و قرار 
اســت سه شیرها روز یک شــنبه دیدار فینال را 
مقابل اســپانیا برگزار کننــد؛ زنان انگلیس 13 
ماه پیش نیز قهرمانی در یورو 2022 را جشــن 
گرفتند. قرارداد کنونی ساوتگیت تا پایان یورو 
2024 اعتبــار دارد اما او پس از حذف تیم ملی 
انگلیس در جام جهانی قطر اعلام کرد که گزینه 

جدایی را بررسی کرده است.

یاسین بونو به الهلال 
عربستان پیوست

  باشــگاه الهلال عربســتان در ادامه  فعالیت 
گسترده خود در نقل و انتقالات گلر مراکشی باشگاه 
سویا را به خدمت گرفته است. یاسین بونو دروازه 
بان 32 ســاله سویا، با قراردادی سه ساله به ارزش 
21 میلیون یورو به الهلال عربستان پیوسته است. 
بونو با درخشش در جام  جهانی 2022 قطر همراه با 
مراکش نام خودش را بیش از پیش بر سر زبان ها 
انداخــت. این دروازه بان مراکشــی در چهار فصل 
حضورش در سویا، در 142 بازی در چارچوب دروازه 
این تیم اسپانیایی قرار گرفته است. بونو در بازی 
برابر رئال وایادولید هم یک گل برای سویا به ثمر 

رسانده است.

خیانت بزرگ: لوکا پلگرینی 
به لاتزیو پیوست

 محصول آکادمــی آاس رم در تابســتان 2019 
به یوونتوس پیوســت اما نتوانست خودش را در 
ترکیب بیانکونری تثبیت کند. او طی این ســال 
ها به چندین تیم مانند کالیاری، جنوا، آینتراخت 
فرانکفورت و لاتزیو قرض داده شد. با اعلام رسمی 
سایت یوونتوس لوکا پلگرینی 24 ساله با قرارداد 
قرضی 2 ساله با بند خرید اجباری راهی لاتزیو شد. 
او نیم فصل دوم فصل گذشته را نیز به طور قرضی 
با تیم مائوریتزیو ساری گذراند. در بیانیه رسمی از 
رقم انتقال چیزی نوشته نشده اما به گفته رسانه 
ها، لاتزیو با 21 میلیون یــورو نیکولو روولا و لوکا 

پلگرینی را جذب می کند.

ناراحتی پاوار از بایرن مونیخ 
بابت نپذیرفتن پیشنهاد اینتر

 بنجامین پاوار از رد شدن پیشنهادها مربوط به 
او توسط بایرن مونیخ، ناراحت است. این بازیکن 
فرانســوی در یــک گفت وگوی شــخصی با یان 
کریستین دریســن مدیر عامل باواریایی ها، به او 
گفته قدردان باشــگاه است اما می خواهد برود. با 
این حال بایرن روی موضع خود پافشاری می کند 
و با مبلغی کم تــر از 35 تا 40 میلیون یورو اجازه 
جدایی به پاوار نخواهند داد. در مونیخ پیشــنهاد 
25 میلیون یورویی اینتر که قابلیت افزایش تا 30 
میلیون یورو با بندهای پاداش دارد را رقم بســیار 
پایینی می دانند و از طرفی نراتزوری نیز فعلًا تمایلی 

به بهبود این پیشنهاد نشان نداده است.

اختلاف نظر دکو و ژاوی بر سر 
انتقال ژائو کانسلو

 باشــگاه های عربســتانی آماده هستند تا از 
تردیدهای بارسلونا نسبت به ژائو کانسلو استفاده 
کرده و مدافــع پرتغالی را جذب کنند. یافته ها 
نشان می دهد ژاوی و دکو دیدگاه های متفاوتی 
نســبت به کانســلو دارند؛ مدیر ورزشی باشگاه 
ترجیح می دهد فرسندا یا فویس را جذب کند. 
تا این لحظه باشــگاه اسپانیایی با وجود علاقه 
به انتقال قرضی )همراه با بند خرید( کانســلو، 
پیشنهاد رســمی به دست سیتیزن ها نرسانده 
اســت، اگر چه ســیتی انتقال دائمی را ترجیح 
خواهد داد. تردیدهای بارســلونا در مورد جذب 

کانسلو به نفع سعودی ها خواهد بود.
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